НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	17.07.2017
	№
	56/251

с.Ныр

Об утверждении Плана мероприятий по реализации программы социально-экономического развития муниципального образования Ныровское сельское поселение на 2017-2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации Ныровского сельского поселения от 03.04.2017 № 43                       «Об утверждении Порядка разработки и корректировки программы социально-экономического развития муниципального образования Ныровское сельское поселение на долгосрочный период», на основании пункта 4 части 1 статьи 22 Устава муниципального образования Ныровское сельское поселение Ныровская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить План мероприятий по реализации  программы социально-экономического развития муниципального образования Ныровское сельское поселение на 2017-2021 годы согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области.

Глава Ныровского
сельского поселения                                                                            Г.Н. Тохтеев

Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением Ныровской
сельской Думы
от 17.07.2017 № 56/251

План мероприятий по реализации программы социально-экономического развития
муниципального образования Ныровское сельское поселение на 2017-2021 годы

	№
п/п
	Наименование направления,
программного мероприятия
	Объём и источники финансирования по годам реализации программы, тыс. рублей*
	Ответственный исполнитель

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	Развитие агропромышленного комплекса
	3762,4
	3800,0
	3300,0
	3500,0
	3500,0

Администрация Ныровского сельского поселения

	средства федерального бюджета

	средства областного бюджета

	средства местных бюджетов

	Внебюджетные источники
	3762,4
	3800,0
	3300,0
	3500,0
	3500,0

	1.1
	Обновление технической базы в сельскохозяйственных организациях
	2912,4
	3300,0
	2800,0
	3000,0
	3000,0

	Внебюджетные источники
	2912,4
	3300,0
	2800,0
	3000,0
	3000,0

	1.2
	Ремонт объектов растениеводства, животноводства
	850,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Внебюджетные источники
	850,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	2
	Разработка проекта генерального плана поселения
	99,0

	средства федерального бюджета

	средства областного бюджета

	средства местных бюджетов
	99,0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	3
	Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления»
	878,2
	845,3
	809,4
	773,5
	737,6

Администрация Ныровского сельского поселения

	Средства федерального бюджета

	Средства областного бюджета

	Средства местного бюджета
	878,2
	845,3
	809,4
	773,5
	737,6

	3.1
	Обеспечение осуществления управленческих функций и хозяйственной деятельности администрации Ныровского сельского поселения
	801,6
	768,7
	732,8
	696,9
	661,0

	Средства местного бюджета
	801,6
	768,7
	732,8
	696,9
	661,0

	3.2
	Обеспечение доплаты к пенсиям муниципальных служащих администрации Ныровского сельского поселения
	76,6
	76,6
	76,6
	76,6
	76,6

	Средства местного бюджета
	76,6
	76,6
	76,6
	76,6
	76,6

	4
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения»
	69,5
	69,5
	69,5
	69,5
	69,5

Администрация Ныровского сельского поселения

	Средства федерального бюджета
	58,4
	58,4
	58,4
	58,4
	58,4

	Средства областного бюджета

	Средства местного бюджета
	11,1
	11,1
	11,1
	11,1
	11,1

	Внебюджетные источники

	4.1
	Осуществление первичного воинского учета на территории поселения
	58,4
	58,4
	58,4
	58,4
	58,4

	Средства федерального бюджета
	58,4
	58,4
	58,4
	58,4
	58,4

	4.2
	Соблюдение правил пожарной безопасности населением и работниками учреждений
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	Средства местного бюджета
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	4.3
	Резерв финансовых и материальных ресурсов для ликвидации ЧС
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1

	Средства местного бюджета
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1

	4.4
	Использование средств наружной рекламы для отражения информации по профилактике правонарушений
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	Средства местного бюджета
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	5
	Муниципальная программа «Организация благоустройства»
	1173,4
	216,5
	232,5
	248,5
	264,5

Администрация Ныровского сельского поселения

	Средства федерального бюджета

	Средства областного бюджета
	802,8
	176,5
	192,5
	208,5
	224,5

	Средства местного бюджета
	370,6
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Внебюджетные источники

	5.1
	Содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	447,4
	176,5
	192,5
	208,5
	224,5

	Средстваобластногобюджета
	447,4
	176,5
	192,5
	208,5
	224,5

	5.2
	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	21,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0

	Средстваместногобюджета
	21,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0

	5.3
	Прочие мероприятия по благоустройству, ликвидация несанкционированных свалок, обкашивание и озеленение территории , ремонт памятников
	24,2
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	Средства местного бюджета
	24,2
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	5.4
	Содержание мест захоронения
	18,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Средства местного бюджета
	18,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	5.5
	Организация уличного освещения
	50,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Средства местного бюджета
	50,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	5.6
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	355,4

	Средства областного бюджета
	355,4

	5.7
	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры за счет местного бюджета
	257,4

	Средства местного бюджета
	257,4

	6
	Муниципальная программа «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры»
	1359,5
	597,6
	647,6
	697,6
	747,6
	Администрация Ныровского сельского поселения

	Средства федерального бюджета

	Средства областного бюджета
	825,3

	Средства местного бюджета
	534,2
	597,6
	647,6
	697,6
	747,6

	Внебюджетные источники

	6.1
	Поддержка жилищно-коммунального хозяйства
	534,2
	597,6
	647,6
	697,6
	747,6

	Средства местного бюджета
	534,2
	597,6
	647,6
	697,6
	747,6

	6.2
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	825,3

	Средства областного бюджета
	825,3

	7
	Физкультура и спорт
Реализация муниципальной программы «Развитие физической  культуры и спорта»
	592,9
	594,5
	562,9
	564,5
	566,1
	Администрация Ныровского сельского поселения

	Средства федерального бюджета

	Средства областного бюджета

	Средства местных бюджетов
	592,9
	594,5
	562,9
	564,5
	566,1

	Внебюджетные источники

	7.1
	Содержание учреждения физической культуры и спорта
	592,9
	594,5
	562,9
	564,5
	566,1

	Средства местных бюджетов
	592,9
	594,5
	562,9
	564,5
	566,1

	8.
	Реализация муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	Администрация Ныровского сельского поселения

	Средства федерального бюджета

	Средства областного бюджета

	Средства местных бюджетов
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4

	Внебюджетные источники

	8.1
	Поддержка жилищно-коммунального хозяйства
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4

	Средства местных бюджетов
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4

	ВСЕГО
	7937,0
	6125,8
	5624,3
	5856,0
	5887,7
	Администрация Ныровского сельского поселения

	Средства областного бюджета
	1628,1
	176,5
	192,5
	208,5
	224,5

	Средства местного бюджета
	2488,1
	2090,9
	2073,4
	2089,1
	[bookmark: _GoBack]2104,8

	Внебюджетные источники
	3762,4
	3800,0
	3300,0
	3500,0
	3500,0

	Средства федерального бюджета
	58,4
	58,4
	58,4
	58,4
	58,4